<sup>1</sup> Bonifacii VIII. bulla „Unam sanctum“. (Denz. n. 1785.)

<sup>2</sup> Ibid. — Eph. 4, 5. <sup>3</sup> 1. Tim. 3, 15.

<sup>4</sup> Cf. D. Thomas: S. c. gent. 1. c. 66. Ioannis Capreoli Defensiones theologiae D. Thomae, lib. 1. Sent. dist. 36. qu. 1. a. 2. (Turonibus 1900, Tom. 2. p. 424 sq.)

<sup>5</sup> Cf. Breviar. Rom. d. 13. nov. lect. 2. noct.

<sup>6</sup> Matth. Casimiri Sarbievii Poemata omnia. Ed. Frid. Traug.

„Quid esse possit hoc puello carius,  
 Cui mellis ore plena manat copia,  
 Illime plenis balsamum rivis abit,  
 Et liberali nectar omne labitur,  
 Stellae serenis illigantur crinibus,  
 Puraque cirri luce cervicem rigant,  
 Et e bisulca siderum natus face  
 Pectit coruscas aureus pecten comas?

Sed exoleta nascitur puer casa,  
 Et exquilino natus in fimo iacet,  
 Dextraque culmum prensat et foenum premit,  
 Coeloque coram nudus, et coram gelu  
 Iniuriosa stringitur puer nive.  
 Quid esse possit hoc puello vilius?“

Sed ne oratio nostra solem divinum absque benedictionis fructu praevenerit, auditores optimi, ad finem ei imponendum aliquod pietatis documentum dabimus. Quoniam igitur oportet ad ortum lucis adorare, audiamus B. Venturinum de Apibus ex Ordine Praedicatorum hortantem: „Ora frequenter, ut videlicet saepius in die et nocte, in ecclesia vel alibi genua flectas, cum gemitu et suspiriis, spiritu ferventissimo invocans Christum, ut cor tuum inflammet igne colesti, ut suam amarissimam et dulcissimam passionem tam vehementer tuis praecordiis dignetur infigere, ut vadens stans sedens comedens seu bibens omne, quod sentis, vides vel audis, tibi appareat Christi sanguine . . . Et breviter quidquid facis, ad hoc facere debes, ut dominum Iesum possis sanctificare in medio cordis tui. Sed hoc volo te scire, quod omnia supradicta nihil tibi valerent, nisi cum Virgine benedicta humilitatem profundissimam possideres.“<sup>1</sup> Haec ille vir piissimus: agite, nos quoque ad ortum lucis Iesum puerum pariter adoremus. Constantes igitur estote: crastina die delebitur iniqitas terrae et regnabit super nos Salvator mundi.<sup>2</sup> Dixi.

Friedemann. Lipsiae s. a. Epigramm. 9. de Iesu puero nato p. 263. — Cf. lib. epodon. od. 17. ad B. Stanislaum Kostkam, ib. p. 214.

<sup>1</sup> Epistola B. Venturini ad moniales monasterii de Subtilia in Columbaria d. 23. mai 1339. (Giuseppe Clementi: Un Savonarola del secolo XIV il B. Venturino da Bergamo. Romae, Libreria Salesiana 1902, p. 191.)

<sup>2</sup> Antiph. 3. ad laudes in vigilia Nativ.